

'Türkiye arınmalı'

ALİCAN ULUDAĞ / HAKAN DİRİK

ANKARA / İZMİR - Galatasaray Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Necmi Yüzbaşıoğlu, bakan çocuklarının gözaltına alındığı 17 Aralık operasyonunda yürütmenin "açık şekilde yargıya müdahale ettiğini" söyledi. Yargının bağımsız olmasının herkes için güvence olduğunu belirten Yüzbaşıoğlu, "Burada Türkiye'nin bir arınmaya ihtiyacı var" dedi. Eski Anayasa Mahkemesi Başkanvekili Güven Dinçer, Silivri davalarında iktidarla anlaşılan yargının şimdi hükümet aleyhinde operasyon yapmasını, "2010 referandum ile oluşan koalisyon dağıldı. Yargıclar artık masa olmak istemiyor" sözleriyle değerlendirdi.

Prof. Yüzbaşıoğlu, 17 Aralık operasyonu sonrası yaşananları değerlendirdi. 17 Aralık günü yapılan operasyonun Halk Bankası, TOKİ ve Fatih Belediyesi ayakkı üç ayrı dosya olduğunu anmsatma Yüzbaşıoğlu, bunların aynı güne gelip birleştirilmesinin soru işareti yarattığını söyledi ancak bu durumun yolsuzluğu ortadan kaldırmadığını vurguladı. Bu operasyonda Muammer Güler'in tapelere yapılan eklemelerden şikâyetçi olduğuna dikkat çekti. Prof. Yüzbaşıoğlu, şunları kaydetti: "Ergenekon, Balyoz, Şike davalarında bunu gördük. Yıldızlar bu tür hukuksuzlukla elde edilen bilgilerle savcılarımız dava açtı, mahkemelerimiz insanları tutukladı, hatta hükümler verildi. Bun-

'Yürütme müdahale etti'



Prof. Necmi Yüzbaşıoğlu

Hukuka aykırı delil meselesinin Türkiye'nin köklü sorunlarından biri olduğunu dile getiren Yüzbaşıoğlu, "Burada Türkiye'nin bir arınmaya ihtiyacı var. Umarım iktidar partisi üzerindeki soruşturma buna bir zemin hazırlar" dedi. Yargı bağımsızlığına yürütmenin müdahalesinin kabul edilmez olduğunu ifade eden Yüzbaşıoğlu, "Burada (17 Aralık operasyonu) yürütmenin yargıya müdahalesi vardır" diye konuştu. Yüzbaşıoğlu, Türkiye'de iktidarların hiçbir zaman yargıdan hoşlanmadığını vurguladı. Tüm iktidarların yargıyı ele geçirmek istediğini söyleyen Yüzbaşıoğlu "2010 referandumunun da amacı buydu ama paylaşma konusunda sorun çıktığı görülüyor" dedi.

ların üretilmiş deliller olduğuna yönelik yoğun itirazlar duyduk. Ama bunlar kale alınmadı. Ama bu hükümetin başına gelince hükümet de bunları söyledi. Güzel de kaç yıldır bu söyleniyor. Biz de bunu söyledik."

HSYK, Yargıtay ve dosyadan alınan soruşturma savcısı Muammer Akkaş'ın açıklamalarını bu müdahaleye karşı "refleks" olarak nitelendiren Yüzbaşıoğlu, "Başbakan'ın HSYK, savcılar üzerinde çok ciddi ithamı vardır. İtham ettiği zaman HSYK'nin, yargının, Yargıtay'ın da buna bir refleks gösterme hakları vardır. Sonuçta bunlar da yargı yetkisini millet adına kullanıyor" değerlendirmesini yaptı.

'Açıklama yapay'

Eski Anayasa Mahkemesi Başkanvekili Dinçer, iktidarın 17 Aralık operasyonu sonrası yargıya yöne-

lik müdahalesini, "Hükümet, baştan beri yargıyla ilgili kurgu yapmak istiyor" dedi. HSYK'nin iktidara karşı yaptığı açıklamayı "yapay" bulan Dinçer, "Çünkü Silivri davalarında mahkemelerin kurulmamasında, bu tertibe karşı duran yargıcların değiştirilmesinde bu kurul büyük rol oynadı. Onun için benim artık yargıyla ilgili olayların hukuk yoluyla düzeltilmesi konusunda hiçbir ümit kalmadı. Bunların hepsi siyasiyal yoldan düzeltilebilir" dedi.

'Bu dehşet bir olay'

CNN Türk'te Tarafsız Bölge programına katılan Prof. Dr. Sibel İnceoğlu, operasyon sırasında savcının emrinin adli kolluk tarafından yerine getirilmemesini değerlendirdi. İnceoğlu, "Bu dehşet bir olay. Dehşet olayla karşı karşıya kalan savcı, normal mekanizmayı çalıştıramamış,

bireysel açıklama yapmak zorunda kalmış. 'Benim bağımsızlığıma müdahale ediliyor' diye. Savcıların ve hâkimlerin de ifade özgürlüğü vardır. HSYK açıklama yapmıştır, çok da doğru yapmıştır. Yargı kendi bağımsızlığını savunmazsa hukuk diye bir şey kalmaz" diye konuştu.

'Hukuk devletine hiç inanmadılar'

İzmir Barosu Başkanvekili Ercan Demir, "Son yolsuzluk ve rüşvet operasyonu gösterdi ki, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ve ekibi, yargı bağımsızlığına, hukuk devletine, demokrasi ve özgürlüklere hiçbir zaman inanmadı. Yargının iktidardan ve bazı iktidar odaklarından bağımsız ve tarafsız olmadığını tüm çıplaklığıyla gözler önüne serildiğini söyleyen Demir, şunları söyledi: "2013, bizim gibi hukuk kurumlarının Emniyet ve yargı işbirliğiyle üretilen komplolara ve hukuk kurumlarına sesini yükselttiği ama iktidar ve cemaat işbirliğiyle tüm bu hukuk kurumlarının bağımsız yargının tasarrufu olarak lanse edildiği bir yıl oldu. Nitekim Gezi Direnişi, iktidarın hukuk tanımazlığının toplumda yarattığı büyük tepkinin göstergesiydi. Ancak yılın son günleri, hukuk devletinin ve evrensel insan hakları normlarının mutlakta ülkemizde de yaşam bulacağına emareleriyle son buldu. 2014'ün, köhnemiş zihniyetin tarihin çöplüğüne atıldığı bir yıl olduğuna gönülden inanıyoruz" dedi.